Proc. Leg. nº 2787/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1729/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
melhorias na iluminação na Praça central no
Bairro Jardim São Marcos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação a secretaria competente que faça a adequada iluminação na

Praça central no Bairro Jardim São Marcos.

Justificativa
Após inúmeras solicitações da população local, constatamos que a praça

em questão apresenta iluminação deficiente, o que compromete a segurança e o

bem-estar dos cidadãos que freqüentam o local, especialmente durante o período

noturno. A Iluminação inadequada resulta em diversas preocupações.

A Melhoria da iluminação nesta praça pública proporcionará um ambiente

mais seguro e agradável, incentivando a convivência social e a utilização do espaço

por todas as faixas etárias. Desta forma, solicito que determine aos órgãos

competentes a realização das intervenções necessárias atendendo às demandas da

população e promovendo o bem-estar comunitário.

   Proc. Leg. nº 2787/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 27 de maio de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 43VP3B88BX9B3882
		2024-05-27T16:46:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura